
 1 

PROTOKÓŁ Nr XXXII/2009 
 

z obrad sesji Rady Gminy Rogów w dniu 29 października 2009 r. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 14 osób 

- Sołtysi     - wg listy obecności – 15 osób 

- Magdalena Kolasińska   - Wójt Gminy 

- Andrzej Adamski   - Sekretarz Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

 
 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności za okres między 

sesjami 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rogów na rok 2009 r. 

7. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady Gminy z 

dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

8. Przedstawienie informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych 

osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych Wójtowi Gminy. 

9. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad XXXII sesji Rady Gminy. 

 

 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wojciech Dziąg. 

Powitał przybyłych na obrady i stwierdził quorum. 

 

Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie porządku 

obrad. Nikt z radnych nie zgłosił swojej propozycji. Następnie Pan 

Przewodniczący zaproponował, aby po punkcie numer 6 dodać punkt 6a w 

brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla OSP w Rogowie na 

zakup umundurowania strażackiego oraz sprzętu pożarniczego” i punkt 6b w 

brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rogów Nr 

143/XXX/2009 z dnia 31 sierpnia 2009 r. w sprawie udzielenia dotacji dla OSP w 

Przyłęku Dużym na zakup umundurowania strażackiego” 



 2 

Pan Przewodniczący poddał zaproponowany porządek obrad pod głosowanie, w 

którym został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych).  

Rada obradowała, więc zgodnie z poniższym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności za okres między 

sesjami 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rogów na rok 2009 r. 

6a.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla OSP w Rogowie na zakup 

umundurowania strażackiego oraz sprzętu pożarniczego. 

6b.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rogów Nr 

143/XXX/2009 z dnia 31 sierpnia 2009 r. w sprawie udzielenia dotacji dla 

OSP w Przyłęku Dużym na zakup umundurowania strażackiego. 

7. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady Gminy z 

dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

8. Przedstawienie informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych 

osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych Wójtowi Gminy. 

9. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad XXXII sesji Rady Gminy. 

 

Ad 3. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Radni po 

zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół Nr XXXII/2009 

został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 4. Głos zabrała Pani Wójt, informując zebranych, że przetarg wyłonił 

wykonawcę nakładki asfaltowej w Zacywilkach. Oferty złożyło dwóch 

wykonawców, korzystniejszą zaproponowała firma „Erbedim” z Piotrkowa 

Trybunalskiego. Po usunięciu usterek została odebrana droga w Kobylinie, a 

dokumentacja jest już przekazana do Urzędu Marszałkowskiego. 13 października 

odbyło się w Brzezinach spotkanie w sprawie pomocy dla najuboższych. Pani 

burmistrz zaproponowała, aby osobom bezdomnym zapewnić schronisko na zimę. 

Schronisko powstanie na terenie Miasta Brzeziny, które zwróciło się do gmin o 

składanie zapotrzebowania dla swoich podopiecznych. Gmina Rogów 

zadeklarowała miejsce dla dwóch osób. Pani Wójt poinformowała radnych, że 16 

października brała udział w Kongresie Związku Gmin Wiejskich RP w Warszawie. 

Pani Wójt przypomniała, że Gmina Rogów jest jedyną gminą z terenu powiatu, 

która nie jest członkiem Związku. Pani Wójt poddała radnym pod rozwagę udział 

gminy w Związku. Radni usłyszeli, że w październiku teren Gminy odwiedziła 

delegacja samorządowców z Francji, goście zwiedzili Arboretum, muzeum drewna 

i lasu, zjedli kolację przy ognisku. Na koniec Pani Wójt przypomniała o obchodach 

Święta Niepodległości. 



 3 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pani Wójt. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 5. Pan Przewodniczący poinformował radnych, że 2 października Pani Wójt 

otrzymała nominację w kategorii samorządowiec roku w ramach konkursu 

„Przyjaciel Kolei”. Pan Przewodniczący poinformował radnych, że wczoraj odbyło 

się spotkanie przedstawicieli gmin – członków Stowarzyszenia Gmin Południowo-

Zachodniego Mazowsza. Na tym spotkaniu Gmina Rogów objęła przewodnictwo 

w Stowarzyszeniu. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 6. Pani Skarbnik przedstawiła prośbę Powiatu Brzezińskiego w sprawie 

udzielenia pomocy w budowie płotu wzdłuż drogi powiatowej na wysokości 

tartaku. Nastąpi to po poszerzeniu pasa tej drogi. Radni wyrazili zgodę na wsparcie 

Powiatu. Pani Skarbnik poinformowała radnych, że propozycje zmian w budżecie 

zostały omówione na połączonym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Finansów i Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Kultury Fizycznej. 

Przedstawiła projekt uchwały, stanowi on załącznik do protokołu. Zmiany w 

budżecie dotyczą m.in. wydatków na drogi gminne, zwiększono dotacje dla straży 

pożarnych, przeznaczono dodatkowe środki na stroje dla klubu „Pogoń”. Następnie 

Pani Skarbnik omówiła zmiany w zadaniach inwestycyjnych mówiąc o zakupie 

agregatu prądotwórczego oraz omawiając projekt szkolnego placu zabaw. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.  

Pan Góra powiedział, że obie Komisje zapoznały się ze zmianami uznając je za 

zasadne i wniósł o ich przyjęcie. 

Pan Więciorek powiedział, że jego zdaniem byłoby dobrze, aby plac zabaw 

obejmował również bieżnię lekkoatletyczną. 

Pani Wójt wyjaśniła, że tak jak w przypadku boisk „Orlik” nie ma dowolności w 

projektowaniu placu zabaw. 

Pan Słaby zapytał, czy Gminę stać na tą inwestycję i czy jest ona niezbędna, 

stwierdził także, iż wchodzi się w programy tylko, dlatego, że akurat zostały 

ogłoszone. 

Pan Góra odpowiedział, że jeśli Gmina nie korzysta z jakiegoś programu pojawiają 

się zarzuty, że nie składa wniosków. 

Pani Wójt powiedziała, że 6-latki idą do szkół, co wiąże się ze zmianami 

programowymi, a to uzasadnia plan budowy obiektu. Chcą tego także rodzice i 

nauczyciele. 

Pan Wasilewski zwrócił się do radnych o poparcie tego pomysłu stwierdzając, że 

każda inicjatywa, która ma służyć mieszkańcom zasługuje na poparcie. 

Pan Słaby stwierdził, że ta inwestycja służy, ale Rogowowi. 



 4 

Pani Wójt odpowiedziała, że program jest przeznaczony dla wszystkich szkół a 

wiadomo, że jest jakaś hierarchia i kolejność. Rogów to 2000 mieszkańców, 

przynosi też największy dochód. Pani Wójt dodała, że z programu będzie 

kupowane wyposażenie także dla innych szkół. 

Pani Kołodziejczyk przypomniała, że należy pamiętać o potrzebach całej Gminy. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik. Nikt się nie zgłosił, 

w związku z tym Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała 

została przyjęta 13 głosami za, przy 1 przeciwko (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 6a. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

dla OSP w Rogowie na zakup umundurowania strażackiego oraz sprzętu 

pożarniczego (stanowi on załącznik do protokołu). 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Nikt się nie zgłosił, wobec tego 

zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 

14 radnych). 

 

Ad 6b. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Gminy Rogów Nr 143/XXX/2009 z dnia 31 sierpnia 2009 r. w sprawie 

udzielenia dotacji dla OSP w Przyłęku Dużym na zakup umundurowania 

strażackiego (stanowi on załącznik do protokołu). 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Nikt się nie zgłosił, wobec tego 

zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 

14 radnych). 

 

Ad. 7.  Głos zabrał Pan Przewodniczący informując Radę, iż wszyscy radni swoje 

oświadczenia majątkowe złożyli w terminie ustawowym. Po dokonaniu ich analizy 

wszelkie uchybienia zostały już wyjaśnione. 

 

Ad 8. Głos zabrał Pan Sekretarz przedstawiając w imieniu Pani Wójt informację o 

oświadczeniach majątkowych pracowników zobowiązanych do ich złożenia 

Wójtowi Gminy. Pan Sekretarz wymienił osoby, na których ciążył ów obowiązek 

następnie stwierdził, że wszystkie te osoby złożyły oświadczenia majątkowe w 

terminie ustawowym. Informacja przedstawiona przez Pana Sekretarza stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad 9. Pani Eliasiewicz poprosiła o poprawę drogowskazu „Rogów” oraz o 

kruszywo na drogę na Klinie.  

Pani Wójt odpowiedziała, że na Klin została zawieziona pospółka, plany naprawy 

drogi pokrzyżowała jednak pogoda. Pani Wójt wyjaśniła, że być może zostanie 

jeszcze zakupione kruszywo, ale takich próśb z terenu Gminy jest dużo więcej. 

Pan Dybała poprosił o dokładne sprawdzenie możliwości zastosowania agregatu na 

ujęciu wody. 

Pani Wójt odpowiedziała, że taka możliwość była już sprawdzana. 



 5 

Pan Słaby zapytał o alternatywne zasilanie innych ujęć oprócz Olszy. 

Pani Wójt odpowiedziała, że tam również rozważa się inne opcje. 

Pan Słaby zapytał, kiedy będzie wiadomo coś więcej w tym temacie. 

Pani Wójt odpowiedziała, że jest umówiona na spotkanie z przedstawicielami 

energetyki kolejowej, ale chce także spotkać się z kimś z zakładu energetycznego. 

Pani Kołodziejczyk stwierdziła, że takie spotkanie jest dobrym pomysłem. 

Pani Świniarska powiedziała, że mieszkanka zgłosiła jej, iż pracownicy Urzędu 

obcięli gałęzie drzew twierdząc, że przeszkadzają przy wożeniu kamienia na drogę. 

Pani Świniarska powiedziała, że został przywieziony piasek a tymczasem 

potrzebny jest tam kamień. 

Pani Wójt odpowiedziała, że gałęzie uszkadzały lusterka samochodów, zaś na 

drogę trafi pospółka. 

Pan Więciorek zapytał, czy jest możliwość poinformowania właścicieli przejścia 

podziemnego o błędach budowlanych. 

Pani Wójt odpowiedziała, że oni już wiedzą o tych błędach. 

Pan Wasilewski stwierdził, że można przygotować stosowne pismo w tej sprawie. 

Pan Słaby powiedział, że mieszkańcy skarżą się na stan poboczy w Wągrach. 

Pani Wójt wyjaśniła, że wykonawca nakładek asfaltowych miał wyrównać 

pobocza. 

 

Ad 10. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00, zakończyła o godzinie 12.25 

 

 

 

Protokółował:     Przewodniczący Rady Gminy: 

 

Radosław Lewandowski    Wojciech Dziąg 
 

 


